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ŞEHÂBEDDÎN KARÂFÎ
Tam adı Şehâbeddîn Ebü’l-Abbâs Ahmed b. İdris b. Abdurrahman, kün-
yesi Karâfî’dir. Aslen Mağrib’deki Sanhâce bölgesinden olup 626/1229 
yılında   Mısır’ın Behnesâ bölgesinde olan Bus’un bir köyünde doğmuş-
tur. Doğduğu köyde Kur’an’ı ezberledikten sonra ilim tahsili için 10-11 
yaşlarında  Kahire’ye gitti ve dört mezhebe ilişkin öğretimin yapıldığı 
Sâhibiyye Medresesi’nde öğrenim gördü.  İz b. Abdüsselâm’ın h. 639 
yılında   Mısır’a gelişinden h. 660 yılında ölümüne kadar ondan ayrılma-
dı. H. 667 yılında oraya müderris tayin edildi ve ölünceye kadar bura-
daki öğretim faaliyetine devam etti. Ayrıca Amr b. Âs Camii’nde ders-
ler verdi. Kendisini eğitim ve öğretime adamış ve bunun dışında hiçbir 
resmî görev almamıştı. Karâfî amel hususunda Mâlikî mezhebine men-
suptu. Ancak kendine mahsus orijinal görüş ve tespitleri de vardı. Fa-
kih olmasının yanında usulcü, müfessir, kelamcı ve mantıkçı idi. Ayrıca 
sanatkâr olmasının yanında farklı ilim dallarında da bilgi sahibiydi. Çe-
şitli alanlara dair bir kısmı mahtût, bir kısmı matbu birçok eseri bulun-
maktadır. 682/1283 yılında Mısırda vefat etmiştir. Allah rahmet eylesin.

ABDUFETTAH EBÛ GUDDE
Son dönemlerin önde gelen hadisçilerindendir.  Halep’te doğdu (1917). 
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ilimler alanında büyük bir saygı kazanmıştır. Klasik kaynaklarda ade-
ta gizli kalmış olan bilgileri ince bir işçilikle aydınlığa çıkarması kitapla-
rını herkesin müracaat etmek zorunda olduğu çalışmalar haline getir-
miştir. Mevzû Hadisler, Bir Eğitimci Olarak  Hz. Muhammed ve Öğre-
tim Metotları, Zamanın Kıymeti Türkçeye çevrilen eserleri arasındadır.
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TECÜMENİN ÖNSÖZÜ
EL-İHKÂM

İSLAM HUKUKUNDA GÜÇLER AYILIĞI

MÜFTÜ-HÂKİM-DEVLET BAŞKANI

Bismillahirrahmanirrahim
Bütün hamd ve senalar yalnız alemlerin Rabbi olan Al-

lah Teala içindir. Salat ve selam O’nun Rasûlü, gözümüzün 
nuru  Peygamber Efendimiz Muhammed Mustafa’nın sallallâhü 

aleyhi ve 
sellem  

üzerine olsun ki O’nun risaleti ile doğru yolu bulmuşuz ve 
şefaati ile ümitliyiz. 

Allah Teala neslimizi, soyumuzu, milletimizi ve insanlık 
alemini aklı başında feraseti yerinde mantığı özünde olan 
güçlü kişilerini İslam’da daim ve kaim kılsın.

Elinizdeki tercümesi yapılan bu kitap, alanında yazılmış 
nadide eserlerdendir. Kitap, İslâm’da yargısal hükmün ni-
teliğini, özelliklerini, fetva, idari ve siyasi tasarruflar arasın-
daki farklarını ele almaktadır. Kitap, bir anlamda İslâm’da 
güç ayrılığının niteliğini ortaya koymaktadır. Kitabın tercü-
mesinin adını da bu bağlamda belirledik. Kitapta belirtildi-
ği üzere fetva, bir anlamda yasama gücünü ifade etmekte 
ancak bağlayıcı olmadığından hâkim tarafından benimsen-
mediği sürece yasa niteliğini taşımamaktadır. Hâkimin hük-
mü de  yargı gücünü ifade etmektedir. Ancak İslâm’ın muha-
keme uygulamasında hâkim, müçtehit olduğu zaman yasa-
ma işlemini de yapabilmektedir. Bunun yanı sıra İslâm hu-
kukunda imam/devlet başkanı ile temsil edilen yürütme gü-
cü de bazen  yargı yetkisini kullanabilmektedir. Ayrıca bu ki-
tap,  Peygamber Efendimiz’in sallallâhü 

aleyhi ve 
sellem  farklı makamlara sahip ol-
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masından dolayı her bir makamda yaptığı tasarrufun farklı 
nitelikler taşıdığını; müftü, hâkim, devlet başkanı ve komu-
tan olarak verdiği hükümlerin farklı sonuçlar meydana ge-
tirdiğini açıklamaktadır. 

Çeşitli eserlere yaptığı tahkik ve talikleriyle tanınan çağ-
daş dönem İslam alimlerinden olan Abdülfettâh Ebû Gud-
de de kitapta geçen birçok hususu açıklamıştır. Bu açıkla-
maları yaparken de titiz davranmıştır. Öyle ki bazen bir ke-
limeyi ya da konuyu sayfalarca açıklamıştır. Bazı konularda 
hocası Mustafa Zerkâ’nın yardımına başvurmuştur. Bunları 
direk onun kaleminden nakletmiştir. Başta Karâfî olmak üze-
re eserde ismi geçen birçok alimin geniş biyografisini ver-
miş, kitabın nüshalarını tanıtarak en sağlan nüshanın seçil-
mesi hususunu delilleriyle anlatmıştır. Kitap, tam anlamıyla 
bir hukuk ve muhakeme usulü kitabı olduğu için onun açık-
lamaları da bu minvalde olmuş, kitapla beraber bu notların 
da tercüme edilmesi kitaba zenginlik katmıştır. 

Hem kitap metnini hem de Ebû Gudde’nin açıklamala-
rını tercüme ederken güncel hukuk terimlerini ve anlaşılır 
güncel bir dil kullanmaya çalıştık. Bu kitaptan fıkıhçılar ya-
rarlanabileceği gibi hukukçular da rahatlıkla yararlanabile-
cektir. Kitap, özellikle günümüz hukukçularının gerek hu-
kuk tarihi gerek muhakeme usulü gerek de hukuk felsefesi 
anlamında yararlanacakları mükemmel bilgiler taşımakta-
dır. Fıkıh terimlerini mümkün mertebe olduğu gibi  Arapça 
ifadesiyle kullanmaya çalıştık. Bazen de bu terimlerin yanı-
na Türkçede onu ifade edebilecek en uygun kelimeyi seç-
meye çalıştık. Bununla beraber açıklamaya ihtiyaç duyu-
lanları dipnotta açıkladık. Tarafımızdan eklenen açıklama-
ların sonuna çevirmenlere ait olduğunu ifade etmek üzere 
“çev.” Rumuzunu koyduk.

Bu kitabın daha önce yapılan tercümesinde, farklı bir 
yöntem izlenmiş, neredeyse bütün terimler güncel ifadele-
rinden uzak bir şekilde  Arapça ifadeleriyle kullanılarak  Arap-
ça bilmeyen birinin anlamayacağı bir üslup tercih edilmiş-
tir. Kanaatimizce bir kitabın tercüme edilme amacı, tercü-
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me edilen dili bilmeyen kişilerin kitabı kendi dilleriyle an-
lamalarını sağlamaktır. Buna binaen biz tercümede, günü-
müz Türkçesiyle herkesin rahatlıkla anlayabileceği bir üslup 
tercih ettik. Tercümelerde bu üslubun daha faydalı olduğu-
nu düşünmekteyiz. Ayrıca bu tercümede zaman zaman ya-
pılan yanlış tercümelere dikkat çekip doğru olan tercümeyi 
belirtmeye çalıştık. Allah’ın rızasına uygun ve müstefad ol-
ması temennisiyle...

Kitabın tercümesinde emeği geçen ve terimleri açıkla-
mada desteğini esirgemeyen  Arapça uzmanı Dr. Muham-
med Muaviye Abdülkerim ve Adnan Damlayıcı’ya; Türk-
çesini okuyup tashihlerde bulunan Arş. Gör. Murat Gör-
kem, Yusuf Süfürücü, Sema Akçay, Sare Çınarka, Beyza 
Uzunhelvacı’ya; bu süreçte vakitlerinden feragat ederek bi-
ze sabreden ve manevi desteklerini üzerimizden esirgeme-
yen ailelerimize teşekkürlerimizi sunarız.

Önsüz ve sonsuz, ilksiz ve nihayetsiz; hasılı insan bil-
gi ve idrakinin erişemediği, tarifsiz derecede yüce olan Al-
lah Teala’ya hamd; O’nun kerem ırmağı İslam’ı bize öğre-
ten, akıl ve idrakimize ahiret aleminin gerçeğini gösteren, 
Kur’an rehberini bize getiren o rahmet Peygamberi  Hz. Mu-
hammed Mustafa’ya sallallâhü 

aleyhi ve 
sellem  sonsuz salat ve selam, hürmet ve 

muhabbet olsun. Allah Teala bizi dünyada O’nun izinden, 
ahirette de yanından ayırmasın.

Hüseyin Sudan-Kemal Taşkın
Amman/Ürdün

01/07/2022


